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ocpowiedziec jak można najtreściwiej, na uwagi p.arley co do listu
mego zatytuiowsnego: Cheos w Polsce. Twierdzi on,ăe niemg wcale Posjen
w Polsce. "kao to zads wis jace informec ja? Mem wyraźną wiadomośćą że
Łona nesze o byłego gubernatora mińskiego, pani Lubimow codziennie Хаг
ma / prawie za darmo/ i wynajduje dach w jednym z domów parefjelnych
cla więccj nid pięciuset Rosjan_ kobiet oficerów, senatorów і innych
wysokich urz*dników. Ci wszyscy, zarówno jak wielka ilość rosyjskich
dzieci, którym niewolno się uczyć wł szne j historj i języka, są rtèdge_
ni i _owbswieni uacuu przez polskichkatolików. flog. ugdaé, że Ameryka-
nie i niektórzy uniesieni litością, dopomagaja tej miłosiierne j
osotie w jej „nr—cy;

Jekeli paăski korespondent mie napewno, ge ci ludzie nie istn'e ją
to сву об гута? ов wiadomość, że ich wszystkich zgłodzono podług гевер-
ty Lenina i Trockiego ?

Jeżeli dalej następujący Wosjume byli фак mądrzy, że ukryli nie-
które rzeczy w świątyniach, które my uwatemy za święte to n.e jest po-
wodem, ażeby zaleniano jedną z nich ne L nematograi, jak to miało :[ej—\ ч
see w Częstochowie. Wiem z мёда-щего źródła że Rosjanie w Polsce F
zwracsli cię со Amerykańskiego Czerwonego Krzyża z prośbą o dostatnie]
nie żywności odzieży i bucików, lecz do tej pory nie wiem o rezultacie
Mój korespondent donosi o organizowanych prześladoweniach przez Polaków
lecz pana тим/атW stara się wytłomaczyć ich, mówiąc że za wiele było
Py‘wyma ać od nśszej zwykłej ludzku.; natury, aby czynić inaczej.„Illaze

giądy jego w tym wzglfiuìleróżanacię od moichą Cz salicaytby do tjszcze w- seme} ketegorji, zbeszczenia cmentarzy, grabież Ju® koécielnych,kasowanie
zamykanie rosyjskich szkół i klasztorów jak to się w tej chwili prakty-
kuje. Co do nie podległości Polski, to urzeczywistnien e jej było o: ło-
saone évistu przez wielkiego ksi$cia *ikołaja, który vil w ini”“È…“
cesarzay стока w które nikt nie wątpił. Щ

Lecz uwegi-mego oponenta są tylko jednym wi@cej argumen temКШ
aby potwierdzić naglĘcą konieczność Sprawdzenie czy te straszne Tek ty
пај& п с све, przez wysłnie ucz + $ 9
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maj4* miejsce, ~prz” wysłanie ucuciwych, bezstronnych Anglików, którzy

zachowali swoją chrześci sóską wiarę.

z szacunkiem

Olga Nowikoff

4. Brunswick place
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Do redaktora " Morning Post".

Szanowny Panię,Czy Bolezewizm już się przyjął w Polsce.?

имущие właśnie Mpg?! godnej zaufania,dobrze znanej w Anglji,

wixŻax©XK,za prawdziwość której gotów jestem edać , wiadomość,

która jest prawdziwie przygnębiającą dla każdego,kto posiad: jeszcze

jakiekolwiek poczuciereligji bez względunajej odcień.Jako członek

kościołaprawosławnego,jęstem oburzony i oszołomiony.Długi list z War-

szawy prosi o szybkąpowoc w postaci Misji Anglików,którzyby natych-

miast udali się do Polski dla sprawdzenia naocznie każdego faktu.

Niejscowości,które polecam do niezwłocznego zwiedzenia są:Warsz-

wa,gdzie prawosławna katedra została usunięta od sprawowania praktyk

religijnych a wszystkie pozostałe kwśsiak; діти; o charakterze reli-

gijnym zostały oddane kościołowi rzymsko-kat@iękiemu. Nie lepiej się

  

 

przedstawiasytuacja na prowincj i.W gubernji chełmskiej z300 koś-

e p 350 pozostało 123,potciołów prawosławnych pozostało tylko 34.W
a

„П ŁazienkachW Częstochowie zamieniono cerkiew na

cerkiew cesarska została przeistoczone na wystawę obrazów.Prawosławnemu

bractweCyrylegoi Metodego zabroniono wykładów w języku rosyjskim.

Większość ich posiadłości został: skonfiskowana,

W Hętrogrodzie,Moskwie i innych miastach Rosji,przywykłam wi-

dzieć№;rzymsko-kałolickie,protestanckie,żydowskie j mahame-

tańskie oraz innychwyznań,które były otaczane opieką i urzędowo uz-

nane przez władze.00% teraz sivszefivìatvnie prawosławne w Polsce -

w tej Polsce,której mesależność i zjednoczeme z innemi polskie i
znajdu) acomi

prowincjami№9111Niemiec,było marzeniem naszegozmar

łego cesarza - świątynie te są obecnie traktowane w ten sam sposób,

jak wszystkiekościoły przez djabelnych bolszęwików.Przyjaciele moi

błagają mnieo zwrócenie się do tych,którzy mogę wysłać Angi elską

Komisję do Polski,któraby pońśnformowała-wielkó Angielski naród o tych ста

nowych prześladowaniach wiary prawosławnej. _ __ i
‚ Ю

ny wszystkich żydów i ich rodzin od pogromów,wywołanych przez nieu-

 

Generał Denikin stara się robić wszystko co w jego mocy dla (…er

miejących odróżnić djabelnych " bohaterów" A
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_Piotrogrodu od nieiwnnych ludzi.Mamy w Rosji żydowskie rodziny,które

odznaczają się usługami dla dobra Rosji:naprz.rodzina Polakowów otrzy-

mał: tytuł szlachecki za ich patryjotyczne zasługi i pomiędzyinnemi »

xi! ufundował a nawet kmśw świątynię prawosławną, rosyjskie s/zkoly i?

szpitalena południu.» chwili,kiedy chrześcijańscy arcybiskupi nazwom-~*

'ja o pomoc dla dzieci Europy,nie będą oni ślepi dla swych sprzymicrzeń

ców,którzy przez tray late walozyli przy ich boku w imię wszystkim nam

najdrośszymh ideałów, 2 ,

Pramdzixixprayjrmkmteximuji Prawdsiwymi preyjacioitmi Nosji sa сі,

ktôrfiyptaäa pprawiedliwości dlawszystkich ras i wszystkich wyznań
stanowi gc ~ tworząć - у - 2
::…ng wielkie cesarstwo,i tm sposobem т Поз)і пота Lige Narodów.

Tak jak ongi zmarły cesarz był duchem Haskiej Konferencji Pokojowej ,

zniwęczonej przez Wiemców,tak obecnie Denikini Kołczak star:ją się

zastosować zasadę Ligi Narodów na podstawie honoru i sprawiedliwości

w granicach samej Rosji., R
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